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RPW.0002.5.2021 

 

Protokół Nr 5/21 

z XXXIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego, 

która odbyła się w dniu 27 maja 2021 r. 

za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość – 

wideokonferencja. 
 

 

Punkt 1. Otwarcie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Adam Pietrzak o godzinie 14:10 otworzył obrady XXXIII Sesji Rady 

Powiatu Wołomińskiego VI kadencji stwierdzając, że w Sesji bierze udział wystarczająca  

do zapewnienia kworum liczba radnych.  

 

Przewodniczący Rady kolejno wyczytywał imienną listę radnych celem potwierdzenia obecności 

w obradach (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk (zał. nr 2). Przekazał również informację, że Rada Powiatu 

Wołomińskiego na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 31 marca 2020 roku o zmianie ustawy  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. 2020 poz. 568) oraz w związku z  sytuacją wprowadzenia od dnia 

14.03.2020 roku do odwołania stanu zagrożenia epidemicznego na obszarze Rzeczypospolitej 

Polskiej (rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2020 roku) obraduje w trybie zdalnego 

porozumiewania się na odległość. 

 

 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie 

ewentualnych zmian. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad (zał. nr 3) został radnym przekazany  

na piśmie. Następnie zapytał czy są inne wnioski o zmianę porządku obrad.  

 

Nikt nie złożył wniosku. 

 

Radna Magdalena Suchenek zwróciła uwagę, że dotychczas nie zostało przesłane radnym 

Sprawozdanie z prac Zarządu, poprosiła o przedstawienie informacji w pkt. 9 Porządku obrad, 

informacji nt. stanu prawnego odcinka DW629 tj. alei Marszałka J. Piłsudskiego w Markach. 

 

 

Porządek obrad:      

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian. 

3. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Wołomińskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2020. (druk nr 365) 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska  

dla powiatu wołomińskiego na lata 2021-2025. (druk nr 366) 
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5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Mazowieckiego na dofinansowanie zadania pn. „Budowa sygnalizacji świetlnej na 

skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 631 z drogą gminną - ul. Główną i drogą powiatową - 

ul. Dworkową w miejscowości Marki”. (druk nr 367) 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu. (druk nr 368) 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII-287/2020 Rady Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wołomińskiego na lata 2021-2035. (druk nr 369) 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII-288/2020 Rady Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Wołomińskiego na 2021 rok. (druk nr 370) 

9. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu  

w okresie między sesjami. 

10. Interpelacje i zapytania radnych, informacje Przewodniczącego Rady, sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad. 

 

 

Punkt 3. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Wołomińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

w roku 2020. (druk nr 365) 
 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawianie niniejszego punktu przez Naczelnik Wydziału 

Spraw Obywatelskich oraz otworzył dyskusję. 

 

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Dorota Romańczuk omówiła najważniejsze 

zagadnienia Sprawozdania.  

 

Przewodniczący Komisji Dziedzictwa Narodowego, Kultury i Współpracy z Jednostkami 

Samorządu Terytorialnego Robert Roguski poinformował, że Komisja na swoim posiedzeniu 

zajmowała się niniejszym punktem porządku obrad. 

 

Nie podjęto dyskusji w punkcie. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusje oraz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

Punkt 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu 

ochrony środowiska dla powiatu wołomińskiego na lata 2021-2025. (druk nr 

366) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 4), 

następnie poprosił o omówienie projektu uchwały. 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Barbara Zajkowska-Guzek omówiła 

najistotniejsze zapisy przedmiotowego Programu. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
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W dyskusji udział wzięli: 

radny Jerzy Mikulski, radny Robert Roguski, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Barbara 

Zajkowska-Guzek, Starosta Wołomiński Adam Lubiak, radny Paweł Dąbrowski, radna 

Magdalena Suchenek 

 

Podczas dyskusji podjęto tematykę współpracy Zespołu ds. melioracji i gospodarki wodnej 

Starostwa z Wodami Polskimi w zakresie tworzenia planów zalewowych na terenach gmin 

Powiatu oraz samej współpracy z Wodami Polskimi, a także edukacji ekologicznej. Ponadto 

zasugerowano podjęcie działań na rzecz poprawy współpracy z Lasami Państwowymi.  

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 5) przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska 

dla powiatu wołomińskiego na lata 2021-2025 (zał. nr 6). 

 

 

Punkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie zadania pn. 

„Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 631 z 

drogą gminną - ul. Główną i drogą powiatową - ul. Dworkową w miejscowości 

Marki”. (druk nr 367) 

 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 4), 

następnie otworzył dyskusję. 

 

Zastępca Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Jarosław Godlewski przedstawił projekt 

uchwały. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

Starosta Wołomiński Adam Lubiak, radna Magdalena Suchenek, radny Janusz Werczyński, radny 

Arkadiusz Werelich, radny Igor Sulich, radny Kazimierz Rakowski  

 

Podczas dyskusji omówiona została problematyka skrzyżowania dróg na terenie drogi 

wojewódzkiej nr 631 oraz podjętych rozwiązań w celu zapewnienia bezpieczeństwa w jego 

obszarze. Ponadto przedstawiony został temat szczególności i trafności budowy we wskazanej 

lokalizacji ronda w miejsce wskazanej budowy tymczasowej sygnalizacji świetlnej. Dodatkowo 

zwrócono uwagę na przekazanie do projektantów tworzących koncepcje przebudowy DW nr 631 

informacji nt. rozwiązań jakie zostały przekazane do Wydziału Dróg Powiatowych, który 

współpracuje z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich w zakresie technicznych warunków 

niniejszego skrzyżowania.  

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 7) przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie zadania pn. „Budowa sygnalizacji świetlnej na 

skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 631 z drogą gminną - ul. Główną i drogą powiatową -  

ul. Dworkową w miejscowości Marki” (zał. nr 8). 

 

 



 

 

4 

Punkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: emisji obligacji 

komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. (druk nr 368) 

 

Przewodniczący Rady poprosił o omówienie projektu uchwały przez Skarbnik Powiatu 

Agnieszkę Adam, a także otworzył dyskusję. 

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam omówiła projekt uchwały. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

Radny Jerzy Mikulski, Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam 

 

Podczas dyskusji podjęto temat dotychczas podjętych zobowiązań przez Powiat, głównie 

zawrócono uwagę na dodatkowe finansowanie rozbudowy Szpitala Powiatowego. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przedstawił wyniki opiniowania projektu przez 

Komisje Rady (zał. nr 4) i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 9) przyjęła uchwałę w sprawie: emisji obligacji komunalnych oraz zasad 

ich zbywania, nabywania i wykupu (zał. nr 10). 

 

 

Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII-

287/2020 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 17 grudnia 2020r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2021-2035. 

(druk nr 369) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 4), 

następnie poprosił Skarbnik Powiatu o przedstawienie projektu uchwały wraz ze zgłoszoną przez 

Zarząd Powiatu autopoprawką – druk nr 369a (zał. nr 11). 

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam przedstawiła radnym zapisy projektu uchwały wraz z 

autopoprawką. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Nie podjęto dyskusji w punkcie. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 12) przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXVIII-287/2020 Rady 

Powiatu Wołomińskiego z dnia 17 grudnia 2020r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wołomińskiego na lata 2021-2035 (zał. nr 13). 
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Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII-

288/2020 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 17 grudnia 2020r.w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2021 rok. (druk nr 370) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 4), 

następnie poprosił Skarbnik Powiatu o przedstawienie projektu uchwały wraz ze zgłoszoną przez 

Zarząd Powiatu autopoprawką – druk nr 369a (zał. nr 14). 

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam przedstawiła radnym zapisy projektu uchwały wraz  

z autopoprawką. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji udział wzięli 

Starosta Wołomiński Adam Lubiak, który podziękował radnym za podjętą uchwałę ws. 

przyznawania dotacji dla Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

Ponadto nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 28 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 15) przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXVIII-288/2020 Rady 

Powiatu Wołomińskiego z dnia 17 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Wołomińskiego na 2021 rok (zał. nr 16). 
 

 

Punkt 10. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac 

Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady 

Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie od 29 kwietnia 2021 r. do 26 maja 2021 r.  

(zał. nr 17), zostało radnym dostarczone przed sesją w wersji elektronicznej. Następnie otworzył 

dyskusję. 

 

Naczelnik Wydziału Obsługi Zarządu Marta Jakubowska przestawiła najważniejsze 

zagadnienia Sprawozdania. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radny Igor Sulich, Starosta Wołomiński, radny Jerzy Mikulski  

 

W trakcie dyskusji zwrócono uwagę na współpracę lokalnych samorządów w zakresie organizacji 

spotkań ws. budowy muzeum w Ossowie oraz przekazanie prezentacji wraz z harmonogramem 

rzeczowo-czasowym. Podjęto również temat przebudowy skrzyżowania na ulicy Armii Krajowej 

i Sasina w Wołominie 

 

Powiatowy Rzecznik Praw Konsumenta Dariusz Dąbrowski przedstawił radnym informacje 

nt. działalności Rzecznika na rzecz mieszkańców powiatu w zakresie pomocy po zakończeniu 

drogi postepowania reklamacyjnego. 
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Radca prawny Mariusz Kaim przedstawił radnym informację nt. stanu prawnego al. Marszałka 

J. Piłsudskiego w Markach i działaniach Powiatu podejmowanych w związku z podjętą decyzją 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego ws. przekazania odcinka drogi wojewódzkiej nr 629 pod 

zarząd Powiatu stanowiąc ją droga powiatową. 

 

 

Punkt 11. Interpelacje i zapytania radnych, informacje Przewodniczącego 

Rady, sprawy różne. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacje o wpływających do Zarządu za jego 

pośrednictwem wnioskach i interpelacjach, a także wpływającej do Przewodniczącego Rady 

korespondencji, radni otrzymali przed Sesją w wersji elektronicznej (zał. nr 18).  

 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym informacje nt. przeprowadzonej kontroli Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Warszawie za okres styczeń – grudzień 2020 r. oraz wskazanych uwagach 

z zakresu wypłacania diet dla radnych Rady Powiatu.  

 

Sekretarz Powiatu Aneta Piotrowska potwierdziła fakt przeprowadzenia, przez RIO, 

kompleksowej kontroli w Starostwie Powiatowym w Wołominie. Zaznaczyła, że przekazane przez 

Przewodniczącego informacje zawarte są w protokole pokontrolnym, na zalecenia w dalszym 

ciągu oczekujemy od RIO. Zakomunikowała, że uwagi dotyczą sposobu potwierdzania obecności 

radnych na sesjach oraz komisjach a także naliczania diet w oparciu na nieaktualne przepisy. 

 

Przewodniczący Rady zakomunikował, że przekaże sprawę do komisji merytorycznych, które 

wypracują stanowisku tj. projekt uchwały uwzględniający uwagi RIO. Następnie zapytał, czy ktoś 

z radnych chce zabrać głos. 
 

Radny Igor Sulich przekazał, że jako Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zajmie 

się przygotowaniem projektu uchwały ws. diet dla radnych, która uwzględniać będzie zalecenia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz aktualny stan prawny.  

 

Więcej głosów nie zgłoszono.  

 

 

Punkt 12. Zamknięcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 16:55 zamknął 

XXXIII Sesję Rady Powiatu Wołomińskiego VI kadencji.  

 

 

Nagranie z XXXIII sesji stanowi załącznik nr 19 do protokołu i jest dostępny na stronie BIP 

Powiatu Wołomińskiego w zakładce Rada Powiatu (https://samorzad.gov.pl/web/powiat-

wolominski/rada-powiatu). 

 

 

                        Protokolant                                             Przewodniczący 

                                                                                   Rady Powiatu Wołomińskiego 

 

 

                    Emilia Płachetko           Adam Pietrzak         

 

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski/rada-powiatu
https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski/rada-powiatu

